BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 65/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bỏ quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với mặt hàng Clinker nhập

khẩu

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ đề nghị của Ban Vật giá Chính phủ tại công văn số 353/BVGCP-TLSX ngày

10/05/2002; của Bộ Xây dựng tại công văn số 660BXD/KH-TK ngày 06/05/2002 và

của Tổng Công ty xi măng Việt nam tại công văn số 635/XMVN-KH ngày 03/05/2002

đề nghị bỏ thu chênh lệch giá đối với mặt hàng clinker.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Bãi bỏ tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với mặt hàng clinker thuộc mã số

2523.10.00 quy định tại Quyết định số 71/2001/QĐ/BTC ngày 27/07/2001 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với mặt hàng clinker

nhập khẩu.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành và áp dụng cho tất cả các Tờ khai hàng

nhập khẩu đã nộp cho cơ quan Hải quan sau 15 ngày kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22464